2Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.032

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz  - CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás
Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032

www.abc.go.gov.br

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Luiz Fernando Dibe
Diretor de Gestão Integrada

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 13/2021 - SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: SAMMA SERVIÇOS LTDA. - CNPJ nº
21.419.761/0001-52.
Objeto do Contrato: Prestação, de forma contínua, de serviços
de limpeza, asseio diário, conservação, higienização e jardinagem,
com fornecimento de mão de obra, todos os materiais de limpeza,
utensílios duráveis e equipamentos, a serem executados em
instalações prediais.
Objeto da Apostila: Alteração da titularidade do instrumento
contratual, em razão das alterações de competência promovidas
reforma administrativa instituída pela Lei nº 21.792, de 16 de
fevereiro de 2023, passando a constar como contratante a SGG, e
indicação dos recursos orçamentários e financeiros para fazer face
às despesas do contrato.
Processo nº: 202214304001037.
Data da Assinatura: 26/04/2023.

<#ABC#377960#2#440309/>

Protocolo 377960
<#ABC#378121#2#440480>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERCEIRO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 002/2021-SEDI

Contratante: ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da
SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO-SGG - CNPJ nº
34.049.214/0001-74.
Contratada: OI S/A. - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL - CNPJ nº
76.535.764/0001-43.
Objeto do Contrato: Contratação de serviços de fornecimento
de 01 (um) feixe E1 para 30 (trinta) canais, destinado ao tráfego
de chamadas de telefonia fixa referente a ligações originadas
e recebidas, para fixos locais e de longa distância nacional para
móveis locais e longa distância nacional geradas na Subsecretaria
de Tecnologia da Informação.
Objeto da Apostila: Complementação do recurso orçamentário e
financeiro para fazer face às despesas do contrato, referente ao
período de março, diante da entrada em vigor e produção de efeitos
da Lei nº 21.792/2023, que estabelece a organização administrativa
básica do Poder Executivo, a partir de 01/03/2023.
Processo nº: 202114304002779.
Data da Assinatura: 24/04/2023.

<#ABC#378121#2#440480/>

Protocolo 378121

Secretaria de Estado de Relações Institucio-
nais – SERINT

<#ABC#378205#2#440579>

PORTARIA Nº 035, de 02 de maio de 2023

Designa Gestores Setoriais do Sistema de
Gestão de Materiais do Estado de Goiás - SIGMATE na SERINT.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS,
no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no
artigo 6º, do Decreto Estadual nº 8.043, de 28 de novembro de
2013, que instituiu o Sistema de Gestão de Materiais do Estado
-SIGMATE-, desenvolvido e gerenciado pela Secretaria de Estado
de Gestão e Planejamento, de utilização obrigatória pelos órgãos e
pelas entidades da administração direta, autárquica e fundacional do
Poder Executivo Estadual, resolve:

Art. 1º - Designar os servidores relacionados abaixo, como
Gestores Setoriais do Sistema de Gestão de Materiais do Estado de
Goiás -SIGMATE-, no âmbito da Secretaria de Estado de Relações
Institucionais:

NOME CPF
IGOR FRANCISCO DIAS DE ALMEIDA 685.***.***-

49
MARCOS AURÉLIO ARAÚJO DA SILVA BARROS 018.***.***-

88
FERNANDO JOSE PARRODE PALMA 419.***.***-

68

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCAS VERGÍLIO
Secretário

<#ABC#378205#2#440579/>

Protocolo 378205
<#ABC#378214#2#440588>

PORTARIA Nº 036, de 02 de maio de 2023

Designa gestor fiscal e substituto do gestor de contrato.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES
INSTITUCIONAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no
Art. 7º da Lei nº 21.792, de 16 de fevereiro de 2023 e, considerando
Plano de Trabalho - Aditivo (SEI nº46877438 ) referente ao Termo
de Descentralização Orçamentária - TDO nº 005 / 2022 - SEDI,
presentes no processo 202100042001847, resolve:

Art. 1º Designar o servidor CAIO ALMEIDA DO AMARAL,
CPF nº 004.***.***-02, como gestor do Termo de Descentralização
Orçamentária - TDO nº 005 / 2022 - SEDI, e o servidor JOAO
ALEXANDRE DE JESUS VAZ, CPF nº 005.***.***-05, como seu
substituto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

LUCAS VERGÍLIO
Secretário

<#ABC#378214#2#440588/>

Protocolo 378214

Controladoria Geral do Estado -  CGE
<#ABC#378165#2#440533>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
04/2020 - CGE

Processo nº: 202011867000354, de 09/03/2020.
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Controladoria-Geral do
Estado (CGE).
CNPJ nº: 13.203.742/0001-66
Contratada: OI S.A.
CNPJ nº: 76.535.764/0001-43
Objeto: Dilação do prazo de vigência do ​Contrato nº 04/2020 -

		diariooficial@goias.gov.br
	2023-05-03T07:53:49-0300
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL